Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
2012

Auf der Jahreshauptversammlung der AZ-Landesgruppe NG, die am 16. Marz 2012 in Merzenich
stattfand wurden Peter Frenger 7998 zum AZ-Landesgruppensprecher und Dieter Gollminski 21905
zu dessen Stellvertreter wiedergewahilt.

Im Vorfeld der AZ-Landesschau &nderte sich in der Arbeitsgemeinschaft des AZ-DWV die
Zusammensetzung des Vorstands: Delegierter: H. Jansen (8585), Stellvertreter: M. Strassfeld (11703)
und H. P. Gerhards (17409) (kommissarisch)

Am 6. September 2012 verstarb unser Ehren-Landesgruppensprecher, AZ-Prasident und
malfigeblicher Mitbegrinder der AZ-Landesgruppe Niederrhein-Grenzland: Theo Vins. Wir werden ihn
nie vergessen.

Auf der 46. AZ-Landesschau NG, die am 13. + 14. Oktober 2012 in Merzenich stattfand wurden 185
Wellensittiche, 158 Grol3sittiche, 255 Kanarien davon 34 Végel von Jugendausstellern, 318 Exoten
davon 5 Voégel von Jugendausstellern und 40 Européische Wildvégel ausgestellt.

Als Preisrichter waren tétig: Hermann Josef Blining 28240, Uwe Wachter 20115, Bernd Fischer DKB,
Leo Smeets 34744, Harr van den Heurik 15305, Siegfried Szesny 12629, Stefan Salow 25686 und

Henry Wel3el 10304.

Landessieger WS W. Trimborn 4602
Landessieger WS-GG ZG. Jansen/Schéfer 8585
Beste Gesamtleistung: ZG. Jansen/Schéfer 8585
Landesgruppensieger:

Hellgrin: D. Peter 10825
Hellblau: W. Trimborn 4602
Graugrun: W. Trimborn 4602
Grau: D. Peter 10825
Normalvogel Dunkelfarben: ZG. Jansen/Schafer 8585
Gelbe, Weil3e, Grauflugel: B. Zenke 4871
Ino: ZG. Jansen/Schéfer 8585
Hellfltigel: B. Zenke 4871
Zimt: D. Peter 10825
Zimtopalin: ZG. Jansen/Schéfer 8585
Opalin: J. Koch 42818
Gelbgesicht: ZG. Jansen/Schafer 8585
DF Spangle + Neumutationen: ZG. Jansen/Schéfer 8585
Lacewing: ZG. Jansen/Schéfer 8585
Rez. Schecken: ZG. Straf3feld 11703
Austr. Schecken: J. Koch 42818
Spangle: J. Koch 42818
Ubrige Farben: D. HanRen 18079
Paare: W. Trimborn 4602
Kollektionen: ZG. Straf3feld 11703
Landessieger GS-/Papageien: H. J. Brandenburg 46000
Landessieger Australische Sittiche: R. Nyholt 41173
Landessieger Agapornis/Forpus: H .P. Kleefisch 16240
Landessieger Mutationen: R. Marganiec 20062
Beste Gesamtleistung: ZG. Frenger 7998
Landesgruppensieger Wildfarbe:

Neophemen: H. Rick 12287
Bourkesittiche: J. Titschen 14026
Plattschweifsittiche: R. Marganiec 20062
Nymphensittiche: F. Wilhelms 7055



Psephotus:

Laufsittiche:

Edelsittiche:

Sonstige Agapornis:
Agapornis fischeri:

Agapornis personatus:
Agapornis roseicollis:
Sonstige Sperlingspapageien:
Blaugenicksperlingspapageien:
Sidamerikanische Sittiche:
Sonstige australische Sittiche:
Prachtsittiche:

Loris und Ahnliche:

Mittlere und GroRRpapageien:

Landesgruppensieger Mutanten:
Neophemen + Bourkesittiche:
Sonstige Agapornis/Forpus:
Agapornis roseicollis:
Nymphensittiche:

Sonstige Sittiche + Papageien:

Landessieger Zebrafinken
Landessieger dom. Exoten
Landessieger nicht dom. Exoten
Landessieger Tauben & Wachteln
Landessieger Jugendliche

Landesgruppensieger:
ZF 1,0 Normal:

2 ZF 0,1 Normal:

3 ZF 1,0 sonstige 1:

4 ZF 0,1 sonstige 1:

5 ZF 1,0 sonstige 2:

6 ZF 0,1 sonstige 2:

7 JM Grundfarben:

8 JM aufgehellte:

9 Reisamadinen:

10 Exoten Mutationen:

11 Grasamadinen:

12 Gouldsamadinen:

13 Australische Prachtfinken:

14 Nonnen + Asiatische Prachtfinken:

15 Afrikanische Astrilde:

16 Afrikanische Amadinen:

18 Korner-, Frucht- und Weichfresser

19 Diamanttdubchen

20 sonstige Tauben

21 Lachtauben und Mutationen

22 Chinesische Zwergwachteln:

23 sonstige Wachteln:

24 Wachteln Mutationen:

Landessieger Farbkanarien Lipochrom
Landessieger Farbkanarien Melanin
Landessieger Positurkanarien |
Landessieger Positurkanarien Il
Landessieger Jugendliche

R. Nyholt

J. Buttgen

D. Gollminski

H. P. Kleefisch

G. Rauchenberger
H. Lanser

ZG. Frenger

H. Lanser

D. Gollminski

D. Gollminski

ZG. Frenger

R. Marganiec

H. J. Brandenburg
ZG. Frenger

R. Nyholt

H. P. Kleefisch
ZG. Frenger
D. Gollminski
R. Marganiec

ZG. Hoeveler
H. J. Paasen
H. J. Hendricks
J. GrofR3kinsky
E. Wolf

J. Grof3kinski
ZG. Hoeveler
J. Grof3kinski
E. Wolf

ZG. Hoeveler
ZG. Hoeveler
J. Grof3kinski
H. J. Paasen
S. Bienert
W. Bicher

C. Ermers

A. Trost

H. J. Hendricks
P. J. Kranz
P. J. Kranz
F. Keller

F. Besta

J. GrofR3kinski
F. Berger

J. GrofR3kinski
R. Spitzer

J. GrofBkinski
R. Spitzer

C. Bassler

J. Wiirfels

C. Bruns

H. Schendel
R. Jankowski

41173
9317
21905
16240
6243
25768
7998
25768
21905
21905
7998
20062
46000
7998

41173
16240

7998
21905
20062

43551
377
8364
25917
16562

25917
43551
25917
16562
43551
43551
25917
377
12981
17694
10692
48617
8364
2717
2717
28668
14215
25917
11795
25917
4248
25917
4248

32738
11010
11442
21375
21707



Landesgruppensieger Farbkanarien:

Aufgehellte Vogel I
Aufgehellte Vogel I
Aufgehellte Vogel 111
Schwarzvogel I
Schwarzvogel I
Schwarzvogel I:
Achatvogel I
Achatvogel 11
Braunvdgel I
Braunvogel 11
Isabellvogel I
Isabellvogel Il

Rassesieger Positurkanarien:

Nordhollander:
Japan Hoso:
Rheinlander:
Lizard:

Deutsche Haube:
Gloster:

Fife:

Irish Fancy:

Landesgruppensieger Positurkanarien:

Gloster corona intensiv:
Gloster corona schimmel:

Gloster corona weil3grindig:

Gloster consort intensiv:
Gloster consort schimmel:
Fife intensiv:

Fife schimmel:

Fife weiRgrundig:

Landessieger Weichfresser
Landessieger Cardueliden
Landessieger Mutationen

Landesgruppensieger
Landesgruppe 3:
Landesgruppe 7:
Landesgruppe 8:
Landesgruppe 10:
Landesgruppe 12:
Landesgruppe 13:

C. Bassler
C. Bassler
M. Hanenberg
H. J. Kann
J. Wiirfels
ZG. Wieting
C. Bassler
C. Bassler
J. Wiirfels
E. Schmidt
E. Terhag
ZG. Wieting

H. Schendel
H. Schendel
J. Woters

J. Gubbels

K. Wolf

S. Schedlbauer
C. Bruns

C. Bassler

. J. Paasen
. J. Paasen
. J. Paasen
. Jankowski
. Jankowski
. Schendel
. Bruns

. Schendel
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. Vaes
Woters
. J. Kann

I« -

T. Vaes
T. Vaes
R. Wieting
J. Woters
C. Bruns
T. Vaes

32738
32738
48106

2547
11010
38508
32738
32738
11010
48648
14219
38508

21375
21375
10585
30501
22090
49293
11442
32738

377
377
377
21707
21707
21375
11442
21375

7129
10585
2547

7129
7129
38508
10585
11442
7129



